18  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 009 de 19/03/2015,
correspondente ao triênio de 25/10/2011 a 24/10/2014, no período de
01/09/2021 a 30/09/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública,
em: 02.08.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 687858

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 532 de diária de 03/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar acompanhamento in loco das investigações de óbitos
prioritários como: MATERNO,MIF,INFANTIL E FETAL, com a inserção das
investigações dos óbitos na página federal e no sistema local para o alcan-
ce de metas pactuadas de 95% de bem definida nos anos de 2019 ao 1º
semestre de 2021.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Maracanã/Marapanim – PA- Brasil/ Período: 16,17,18 e 19
/08/2021. Nº de Diárias: quatro meias diárias.
Servidora: Maria Nilcirene Pereira | CPF: 330.060.082-00 |  Matrícula: 
5231060 | Cargo:  Agente de Portaria.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 687542
PORTARIA Nº 533 de diária de 03/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar acompanhamento in loco das investigações de óbitos
prioritários como: MATERNO,MIF,INFANTIL E FETAL, com a inserção das
investigações dos óbitos na página federal e no sistema local para o alcan-
ce de metas pactuadas de 95% de bem definida nos anos de 2019 ao 1º
semestre de 2021.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São João da Ponta – PA- Brasil/ Período: 20 e 23 /08/2021. Nº de
Diárias: duas meias diárias.
Servidora: Maria Nilcirene Pereira | CPF: 330.060.082-00 |  Matrícula: 
5231060 | Cargo:  Agente de Portaria.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 687544
PORTARIA Nº 534 de diária de 03/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar acompanhamento in loco das investigações de óbitos
prioritários como: MATERNO,MIF,INFANTIL E FETAL, com a inserção das
investigações dos óbitos na página federal e no sistema local para o alcan-
ce de metas pactuadas de 95% de bem definida nos anos de 2019 ao 1º
semestre de 2021.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Domingos do Capim– PA- Brasil/ Período: 24 e 25 /08/2021.
Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidora: Maria Nilcirene Pereira | CPF: 330.060.082-00 |  Matrícula: 
5231060 | Cargo:  Agente de Portaria.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 687547
PORTARIA Nº 535 de diária de 03/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Nilcirene para realizar acompanhamento in
loco das investigações de óbitos prioritários como: MATERNO, MIF, INFAN-
TIL E FETAL com a inserção dos óbitos na página federal e no sistema local
para o alcance de metas pactuadas de 95% de bem definida nos anos de
2019 ao 1º semestre de 2021.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Maracanã-PA, Brasil.
Período: 16 e 17/08/2021. Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
Matrícula: 0478954
CPF: 108.102.502-68
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 687567
PORTARIA Nº 536 de diária de 03/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Nilcirene para realizar acompanhamento in
loco das investigações de óbitos prioritários como: MATERNO, MIF, INFAN-
TIL E FETAL com a inserção dos óbitos na página federal e no sistema  local
para o alcance de metas pactuadas de 95% de bem definida nos anos de

2019 ao 1º semestre de 2021.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – Marapanim- PA- Brasil.
Período: 18 e 19/08/2021. Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
Matrícula: 57205648-1
CPF: 689.018.952-34
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 687569
PORTARIA Nº 537 de diária de 03/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Nilcirene para realizar acompanhamento in
loco das investigações de óbitos prioritários como: MATERNO, MIF, INFAN-
TIL E FETAL com a inserção dos óbitos na página federal e no sistema local
para o alcance de metas pactuadas de 95% de bem definida nos anos de
2019 ao 1º semestre de 2021.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – São João da Ponta- PA- Brasil.
Período: 20 e 23/08/2021. Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
Matrícula: 0503399
CPF: 218.055.632-20
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 687571
PORTARIA Nº 538 de diária de 03/08/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Nilcirene para realizar acompanhamento in
loco das investigações de óbitos prioritários como: MATERNO, MIF, INFAN-
TIL E FETAL com a inserção dos óbitos na página federal e no sistema  local
para o alcance de metas pactuadas de 95% de bem definida nos anos de
2019 ao 1º semestre de 2021.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: – São Domingos do Capim- PA- Brasil.
Período: 24 e 25/08/2021. Nº de Diárias: duas meias diárias.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
Matrícula: 5705304
CPF: 233.862.232-49
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 687574

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 159/2021 DE 27 DE JULHO DE 2021
A DIRETORA DO 8° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, conforme atri-
buições que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-CCG de 17 de
Fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18
de Fevereiro de 2021 e em cumprimento às normas constitucionais vigen-
tes que lhe confere o cargo,
CONSIDERANDO a exigência da lei Federal nº 10.520/2002, o dispositivo
no artigo 5º, Inciso II da lei Estadual
nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I- Nomear como pregoeiro o servidor JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO -
Matrícula: 94218/2, para realização dos processos licitatórios no âmbito
do 8ºCRS/SESPA.
II - Designar os servidores Manoel Antônio Gomes Sanches e Rodrigo Ri-
cardo da Silva Pereira, para compor a equipe de apoio conforme as neces-
sidades e indicação do Pregoeiro.
III- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA DIREÇÃO DO 8º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8º CRS/BREVES
Portaria nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 687727

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 153 DE 14 DE JULHO DE 2021
PUBLICADA NO DOE 34.642 EM 16.07.2021 - Protocolo: 681177
Onde se lê: Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Leia-se: Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 687786